
RÁMcOvÁ KUPNÍ sMLoUvA

uzavřená podle § 2079 a nasl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy prodávajícího: P-BM/l819
Číslo smlouvy kupujícího: 18/064/3062

Kupující:

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisa'rky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, Oddíl B., vložka 2463

Osoba Oprávnèná k podpisu Smlouvy: Ing. Miloš Havránek
generální ředitel

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických:

ico: 25508881
Dic: czzssožšżšsı
Bankovní Spojení:
Čisıø účtu;
Společnost je plátcem DPH
(dale jen „kupujíci")

Prodávající:

Arac S.r.O.
Sídlo. Hrnčířská 188/14, 602 00 Brno
Zapsana: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C. vložka 71994
Osoba oprávnèna' k podpisu smlouvy: Radek Suchomel

Kontaktní Osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technickych:

ıČov 29295891
Dıc: c229295891
Bankovníspojeni:
cislo úctu.
Spouıčnost je olatcfšm DPH

(dale jen „prodávající“j

níže uvedeného dne. mesice a roku uzavřeli Smlouvu nasledujícího Znění:

smlouva ('718/064/3062 l/S



í'x)

l`

Uvodní ustanovení
Obě výše uvedené Smluvní Strany se dohodly na uzavření te'to rámcové kupní Smlouvy (dale jen „smlouva'j
s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu Založeného touto Smlouvou, včetně vymezení základních práv
a povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

lI.
Předmět a účel Smlouvy

Prodávající prohlašuje, že je výluČným vlastníkem níže specifikovanćho Zboží a že na tomto Zboží nevaznou
žádná práva ani neexistujíjiné Skutečnosti, které byjej omezovaly v odevzdání Zboží a převodu vlastnického
práva ke Zboží na kupujícího.
Prodávající se zavazuje na základe této Smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího Odevzdat
kupujícímu Zboží dále ve smlouvě specifikované a převést na něho v Souladu S touto Smlouvou vlastnické
právo ke Zboží a kupující se Zavazuje Zboží dodané Od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní
cenu.
Zbožím dodávaným na Základe teto Smlouvy je Sušený písku pro tramvaje v 10kg balení. Cena Za Zboží je
uvedena v příloze č. 2 - Technická Specifikace a ceník. Nedílnou Součástí této Smlouvy je příloha Č. 3 -
Přehled plnících bodu pro dodávky písku, dle pokynů kupujícího úklid odpadů a nečistot v plnících bodech
vzniklých Z rozvozu písku a odstranění použitých obalůV
Prodávající není oprávnen dodat větší množství Zboží, než Stanoví tato Smlouva nebo dílc'í objednávka.
V případě dodání vètšího množství zboží, které nebude písemně odsouhlaseno kupujícím do 30 dntĹl ode
dne převzetí Zboží, Smlouva na tento přebytek není uzavřena a považuje Se Za odmítnutí přebytečného
množství Zboží kupujícím dle Š 2093 občanského Zákoníku.
Skutečné množství dodávek poskytnutých po dobu účinnosti této smlouvy bude odvislé od aktuálních
potřeb kupujícího a Z toho duvodu není kupující povinen celkové množství Odebrat.

lll.

Kupnícena
Kupní cena je stanovena dohodou Smluvních stran a Čini 41 260,ˇ Kc/t (Slovy: c'tyřitisícedvestésedesát korun).
K takto stanovené cene se přípoćte DPH v souladu se Zákonem o DPH v sazbe platné ke dni uskutečnění
zdanitelného plneniĂ
Kupujícije oprávněn u prodávajícího Odebrat na základe dílčích písemných objednávek zboží v celkové kupní
ceně maximalne 2 726 400,~ Kč bez DPH. V kupní ceně je zahrnuta doprava Zboží do místa dodaní.
Předpokládaným místem dodání je: uzemi mesta Brna a města Modřice Konkrétní místo dodání bude
určeno `v dílčí písemné objednávce.

IV.

Ostatní Smluvní ujednání
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu Smlouvy do 31. 12. 2019, nejpozději však do okamžiku
vyčerpání limitu uvedeného v Čl. lIl odst. 2 této smlouvy.
Prodavajícı poskytne kupujícímu Zaruku na dodane' Zboží v délce 24 měsíců od Okamžiku převzetí zboží
kupujícím.
Prodávající se Zavazuje udržovat zásoby písku na plnících bodech uvedených v příloze cA 3 této smlouvy
minimalne ve vyšı 30% obsahu každé Schránky. Požadujeme oznámit alespoň den předem, kdy bude písek
rozvážen.
Prodávající bude do plnících bodů dodávat písek balený po 10kg v plastových sáćcích. Bezpečný úchop bude
zajištěn upravou sáčku, Spoćivajíci ve vytvoření výřezu otvoru takoveho provedení, aby je bylo možno
bezpečně otevírat bez použítíjakýchkolív mechanických Či jiných pomůcek.

snˇılouva ct 18/064/3062 2/8



17.

\/ případě Zvýšene potřeby, způsobené např. mimořádně nepříznivými klimatickými podmínkami, odcizením
písku či jeho Znehodnocení jinými vlivy, se prodávající na Základě operativních požadavků odběratele
Zavazuje nejpozději do 4 hodin od Zadání operativního požadavku realizovat mimořádnou dodávku do

konkrétního požadovaného bodu.
Při ukládání sáčků do schrán Zajistí prodávající, aby nedocházelo k sesouvání uložených vrstev sáčků Směrem
ven ze schrán. Horní dvě vrstvy musí být uloženy tak, aby uchopová část sáčku směřovala k obsluhujícímu
pracovníkovi.
Vozidlo prodávajícího Se může po drážním tělese, či v jízdním profilu tramvaje pohybovat pouze ve stejném

směru, kterým se pohybují přijíždějící tramvaje. Během jízdy či Stání na drážním tělese Či v jízdním profilu
tramvaje, musí mít toto vozidlo zapnuté výstražné osvětlení.
Prodávající povede evidenci dodávek ve formuláři, který je přílohou č. 4 těto smlouvy, správnost evidence
bude odsouhlasena pověřeným pracovníkem kupujícího.

Prodávající prohlašuje, že má platně homologačníosvědčení na materiál použitý k plnění předmětu smlouvy
schválený kupujícím. Změna používaného materiálu je možná pouze se souhlasem kupujícího.

Obalový materiál, Způsob uzavření včetně u'chopů určuje kupující a je možné jej Změnit pouze se souhlasem
kupujícího.
Prodávající oznamuje Splnění operativních požadavků kupujícího e-mailem.
Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje Smlouva, nebo operativní
objednávka kupujícího.
Kupující se Stává vlastníkem Zboží dnem dodání do místa plnění, potvrzene'ho kupujícím ve formuláři
(příloha č. 4).
Nedílnou soucasti teto Smlouvy, jako příloha č. l, jsou Všeobecné obchodní podmínky. Prodávající

potvrzuje, že byl Se Zněním Všeobecných Obchodních podmínek seznámen a souhlasí S nimi. Odchylná

ustanovení teto smlouvy mají před Znenım vseooecnýcn podmínek přednost.

v' případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou Změny (například Zmena sídla, zmena

jednajících Osob atd), je povinna smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnám, uvedené Změny druhé
smluvní straně písemně oznámit, Pokud tak neučiní, odpovídá druhě Smluvní Straně za vzniklou Škodu.

Objednávka kupujícího bude Zaslána písemně4 K převzetí Objednávky prodávající zmocňuje tyto osoby:

Lhůta pro plnění dodávek
Realizované dodávky budou fakturovány měsíčně, vždy po ukonceni kalendářního měsíce.

Součástí faktury budou dodací listy podepsané pověřeným pracovníkem kupujícího, 'vedoucím střediska

dopravního provozu lng. Miloslavem Jíčínským
Prodávající podpisem teto smlouvy bere na vědomi, Že kupující je oovínným subjektem v souladu se
Zákonem č. 105/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dálejen „Za'kon“) a v souladu a Za podmínek
stanovených v Zakoně je povinen tuto smlouvu, příp, informace v ní obsažené nebo z nívyplývajícízveřejnít.
Informace, ktere je povinen kupující Zveřejnit, Se. nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §
504 Zákona č 89/2012 Sb., občanskeho zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení Š
1.730 odst. 2 obcanskeho Zákoníku Podpısem teto smlouvy dále bere prodávající na vědomí. ze smlouva

bude Zverejněna na Portálu veřejně správy v Registru smluv podle Zákona c. 340/2015 Sb., o Zvlaštních
podmínkách učinnosti některých Smluv, uveřejnování těchto smluv a o registru smluv (zakon o registru
smluv)4

V.
Závěrečná ustanovení

Dokud nebylo v teto smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků, příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku
Změna nebo doplnění tělo smlouvy je mozna jen formou vzestupně číslovany'ch písemných dodatku, které,`
budou platně. jen budou~li řádně potvrzená a podepsané oprávněnýmí zástupci obou Smluvních stran.

Smlouva c. lB/Oôü/šOôZ 3/8



ı_.
ı Tato Smlouva je vvhotovena ve Čtyřech vyhotoveních, z nichž každe má platnost Originálu a každá Strana

obdrží po dvou vvhotoveních.
Ji. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách

účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv
5. Smluvní Strany prohlašují, Že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle. Smlouvu

přečetly, S jejím obsahem SouhlaSí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za ujednání odpovídající
dobrým mravům a Zásadám poctiveho obchodního Styku, na důkaz Čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

Příloha Č. 1 - Všeobecné Obchodní podmínky

Příloha Č. 2 _Technická Specifikace a ceník
Příloha Č. 3 - Přehled plnících bodů pro dodávky písku
Příloha Č. 4 - Přehled o dodávkách písku
Příloha Č. 5 - Technický písek STlO/4O

4 ll l." Llľıl í“.

VBrne dne .............. VBrně dne .............

Za kupujícíhoI`)n,gır;iufv"'v nıj'njflˇk 'rivi-niz. ŽiľííıdÄ. Za prodávajícího
1 v, ni ` '2.11 'íìı'ncı

/ jl 'l

Smlouva Č 18/064/3062 4/8



í\J

ni (L ._

Všeobecné Obchodní podmínky

I.
Obecná ustanovení

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) vydává obchodní Společnost Dopravní podnik města
Brna, a.S. (dále jen kupující) v souladu s § 1751 a násl. Zákona c'. 89/2012, občanský Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský Zákoník).
VOP stanovují Základní pravidla, která se uplatní pro všechny právní vztahy vznikající mezi prodávajícím a
kupujícím na Základě uZavřene Smlouvy.
Tyto VOP tvoří nedílnou součást smlouvy za předpokladu, že na ně smlouva výslovně Odkazuje a jsou k této
Smlouvě přiloženy, resp. jsou stranám smlouvy Známy.
Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před Zněním těchto VOP.

ll.

Objednávky
Zboží bude prodávajícím dodáváno v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v písemné objednávce.
V objednávce uvede kupující požadované množství a druh zboží, termín a místo dodání.
Každá písemná objednávka bude doručena do sídla prodávajícího nejmene 7 pracovních dnů před
požadovanou lhutou dodání, nedohodnou-li se strany jinak.
Prodávající emailem nebo faxem obratem potvrdí množství, druh, termín, místo dodání a cenu Zboží na
Objednávce.

III.

Kupní cena a platební podmínky
Dohodnutá kupní cena je cenou pevnou, maximální a jsou v ní Zahrnuty i veskere' naklady prodávajícího
spojené s plněním vyplyvajı'cím ze smlouvy (např. doprava a manipulace v miste plnění).
Kupující je povinen uhradit kupní cenu na Základè faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím
k datu plnění každe dílčí dodávky uskutečněné na Základë jednotlive objednávky. Splatnost faktury je 30
dnů odjejího doručení.
Faktury musí Obsahovat:
-Číslo Smlouvy kupujícího, číslo Objednávky;
~ daňové náležitostí v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb;
‹ Označení bankovního spojení prodávajícího.
Kupující je oprávněn fakturu vrátit, Obsahujeli;
vnespravne cenovéJ udaje.
-nesprávné náležitostí;
-chybí~li ve faktuře nektere Z náležitostí.
Nová lhuta splatnosti počne bezet ode dne doručením opravené či doplneríe faktury
Uhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího.
Dnem zaplacení se rozumí den připsání fakturovane částky na účet prodávajícího.
Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho strane skutečnosti uvedene v §109 Zákona c. 235/2004
Sb., Oznamíˇ neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je Oprávnèn v návaznosti na toto oznámení
postupovat v souladu S § 109 a), a jako ručitel Za nezaplacenou daň uhradit DPH Z poskytnutých
Zdanitelných plnenı' Správci dane prodávajícího, a to na Osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho
finančního uradu. Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečností Zjıstí i jiným Zpùsobem
než na základe Oznámení prodávajícího. Postup dle § 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto
uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky prodávajícího Za kupujícím O příslušnou částku daně a
prodávající tak. není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této Častky.

smlouva 'c 18/064/3062 5/8



F,
U)

ľ'-J
(_4.

)
_U4

č.š_:` prohlašuje, že číslo jim uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
:e:”ı:›to-.ostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 Zákona o DPH v registru plátců.

IV.
Dodávka, přeprava, dílčí dodávky, doklady

Prodávající je povinen odevzdat Zboží' dle jednotlivých písemných objednávek kupujícího do 7 pracovních

dnů od doručení písemné Objednávky, pokud na objednávce nebude uveden jiný termín, popř. pokud se
Strany nedohodnou jinak4
Příslušné místo odevzdání bude určeno v písemné objednávce kupujícího
Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, kvalitě a provedení jak vyplýva ze Smlouvy. Není-li ve
smlouvě speciíikovana kvalita a provedení, je prodávající povinen dodat zboží v kvalitě a provedení běžně
odpovídající účelu koupě.
Prodávající je povinen Zboží Zabalit nebo Opatřit pro přepravu vhodným zpusobem potřebným k uchování
a ochraně Zboží tak, aby nedošlo k poškození Zboží4
Zboží bude odevzdano převzetím kupujícím v miste dodaní, Odevzdaní zboží potvrdí obě smluvní strany
podpisem na dodacím listě.
Prodávající je povinen při odevzdání Zboží předat kupujícímu doklady, jež jsou nutne' k převzetí a k užívaní
zboží.

V.

Smluvní Sankce
V případě, že prodavající odevzdá smluvene Zboží opožděně nebo vadně, nebo nedodrží reklamační lhùty a
doby stanovene Smlouvou, Zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% Z kupní ceny Za každý den
prodlení

\/ případě. že bude kupující v prodlení se zaplacením faktury, ma prodávající narok na 'vyúčtování uroku

Z prodlení ve výší 0,02 0/23 Z dlużne částky Za každý den prodlení.
V případě, že nesplnením Zavazku vyplývajı'cího Ze smlouvy vznikne smluvní strane Škoda, je tato strana
oprávněna požadovat nahradu Škody ve výsi převyšující sjednanou smluvní pokutu.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen narok na náhradu škody v Častce převyšující Zaplacenou smluvní
pokutu.
Smluvní sankce musí být druhe strane písemně vyúčtovana a vyúčtováníjí musí být prokazatelně doručeno.
Na vyučtovaˇní musi být uvedena vyse a důvod smluvní sankce.

VI.
Přechod nebezpečí Škody na Zboží a přechod vlastnického prava

Nebezpečí Škody na zboží a vlastnické pravo přechází na kupujícího Okamžikem, kdy převezme Zboží od
prodávajícího.

VII.

Vady Zboží, Odpovědnost za vady
Prodávající odpovida Za to, ze dodane Zboží bude mít vlastnosti Zabezpećující íadne užívani zboží a odpovídá
platným technickým predpisum a norma'mv
Prodávající odpovídá Za vadu, kterou ma' Zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí Škody na Zboží na
kupujícího, í když se vada stane Zjevnou až po teto dobe, Povinnosti prodávajícího vyplývající Ze Záruky Za
jakost Zboží tímto nejsou dotčenyV

Prodávající poskytuje kupujícímu Zaruku na dodané Zboží v délce 24 měsíců ode dne odevzdaní zboží.
Zaruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemůže užívat Zboží projeho vady, Za ktere odpovida'
prodávající.

Kupující je povinen prohlédnout Zboží nebo Zařidit, aby bylo prohlednuto podle možností co nejdříve po
přechodu nebezpečí Škody na zboží, přičemž Se přihlědne k povaze Zboží.

smlouva č 18/064/3062 o/tì



PJ
UJ

,eu
j_
ı

ší

:i :3:è :Izżčn obalu je ıKupující oprávněn odmítnout převzetí dodávky Zboží v poškozenem Obalu.
: Se . 'takovem prípade nedostane do prodlení s převzetím Zboží.

--,:_,›:í je povinen o Zjištëne vadè podat prodávajícímu Zprávu bez Zbytećneho odkladu pote, kdy vadu
stıl (reklamovat Zboží). Zpráva musí mít písemnou formu, musí být Zaslana do sídla prodávajícího (pokud
neníve smlouvě dohodnuto jinak) a musí v ni být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují.
V případě uznání vad ze Strany prodávajícího je prodávající povinen současně S bezodkladným vyjádřením
ke Zprávè dle ČI. VII. Odst. 6 VOP kupujícímu dodat nové Či chybějící Zboží, opravit nebo jinak odstranit vadu
Zboží.
Jestliže má Zboží vady, je kupující oprávněn:
a) požadovat odstraněnívad dodáním náhradního Zboží Za Zboží vadné, opravou Zboží nebo jeho Části, příp.
Odstranění právních vad

Vlll.

Ukončení smluvního vztahu
Smlouvu je možně ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupenim jedne ze smluvních Stran od
smlouvy a výpovědí.
V případě podstatněho porušení' Smlouvy jednou Smluvní Stranou je druhá Strana oprávněna od smlouvy
Odstoupit4
Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než
lıl kalendářních dnu.

Za podstatne porušení smlouvy je považováno prodlení kupujícího se Zaplacenim kupní ceny delší než 14
kalendářních dnu. Za podstatne porušení Smlouvy je považován rovněž opakující se výskyt vad zboží (Čímž
se rozumi 3 a více vad u Jednoho dodaného kusu, a to í různých) nebo výskyt vady Zboží, která Znemožňuje
jeho řádné užívání
V ostatních případech se má Za to, že porušení Smlouvy je nepodstatné.
V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v Čem spatřuje duvod
odstoupení od smlouvy, popřípadě pripojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené dùvody, Odstoupení
se stane účinným uplynutím peti dnu od doručení odstoupení. V pochybnostech se ma' Za to. že odstoupení
od smlouvy bylo doručeno 3. den po odeslání.
Odstoupením od Smlouvy není dotčeno pravo na Zaplacení Smluvní pokuty a na náhradu Škody.
Každá Ze Smluvních stran je Oprávněna smlouvu písemně vypovédět. Výpovědní doba Číní 3 měsíce a pocˇíná
běžet prvním dnem kalendářního mesice následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' doručena druhé
Smluvnístranè.

íX.

Doručování
Veškeré písemností mezi prodávajícím a kupujícím se doruČují do jejich sídla, pokud ve smlouvě není
uvedeno jinak. V pochybnostech Se ma' Za to, Že písemnost _íe doručena 3. den po jejim odeslání. Odepřelı
adresát doručovanou písemnost přijmout, považuje se písemnost Za doručenou dnem, kdy přijetí
písemností bylo odepřeno. Pokud se nepodaří písemnost doručit, považuje se Za den doručení den vrácení
této písemností.

X.
Volba práva

Veškerá práva a povinností neupravene smlouvou nebo těmito VOP Se řídí právem České republiky, Zejména
občanským Zakoníkem. Výslovně je vyloučeno použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží
a souvisejících Umluv OSN.

smlouva Č. 18/0611/3062 7/8



XI.
Řešenísporů

`. ˇ.e připadnev Spory Z te'to Smlouvy vzniklé Se kupující a prodávající pokusí řešit Smı'rně, vzájemnou
:Snodou Nebude-[i vec vyřešena Smírně, bude pro řešení Sporu rozhodováno obecnými Soudy v Souladu
Se Zákonem 99/1963 Sb., Občanským Soudním řádem, ve Znění pozdějších předpisů.

Tyľo VOP/'SOU platné o Účinné Od lu 1.2014

Dop/'aL/n/'podnı'k města Brna, 0.5.

Smiouvč Č 18/0611/3062 3/8




